



Oggetto : Decreto COR 202 del 21/7/2017.

Contratto di Appalto in corso di perfezionamento.

Importo dei lavori a base d'asta €. 686.994,76, di cui €. 25.218,03 per oneri di sicurezza indiretti ed €. 15.314,47 per oneri di sicurezza diretti (non soggetti a ribasso).

Ribasso d'asta del 35,876 %.

Importo netto dei lavori €. 455.070,32,.

IMPRESA: SAVINI APPALTI SRL - ZA Pacciano - Isola del Gran Sasso (TE)

CUP. C87E17000020001 CIG7099411B48

**CERTIFICATO N. 1** per pagamento della prima rata di **€. 302.000,00=**

CERTIFICATI Spediti precedentemente		
N	Data	Importo

Visto il contratto in data 30/08/2017 col quale fu affidata alla predetta Impresa l'esecuzione dei su indicati lavori, per l'aggiudicata somma di netti €. 455.070,32. Risultando dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende al netto ad €. 304.098,00 di cui:

Per lavori e somministrazioni	€.	286.6988,00	
Per oner straordinari di sicurezza	€.	17.400,00	
Per costo della mano d'opera	€.		
Sommano.....	€..		304.098,00
Da cui detraendo:			
Ritenuta del decimo dei primi	€.		
Ritenuta del ventesimo su	€.		
Ritenuta del 0.50% per infortuni	€.	1.520,49	
L'ammontare certificati precedenti	€.		
Totale deduzioni	€.		1.520,49
Risulta in credito dell'Impresa	€.		<b>302.577,51</b>

L'Impresa ha assicurato gli operai presso l'I.N.A.I.L. di Teramo con Polizza n.19248912 continuativa.

Non esistono impedimenti, cessioni o procure a favore di terzi.

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Spec. Tec. P.I. Marcello IPPOLITI)

Certifica che a termini dell'art. 5 del contratto si può pagare all'Impresa la rata di €. 302.000,00= (diconsì euro trecentocinquemila/00)

L'Aquila, 14/09/2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
(Funzionario Tecnico Geom. Giuseppe Fiaschetti)





SISMA CENTRO ITALIA – “OPERE DI URBANIZZAZIONE E OPERE DI FONDAZIONE. PER LE SOLUZIONI ABITATIVE DI EMERGENZA (SAE) - III° LOTTO FUNZIONALE - COMUNE DI TOSSICIA (TE)”

Oggetto : Decreto COR 202 del 21/7/2017.

Contratto di Appalto in corso di perfezionamento.

Importo dei lavori a base d'asta €. 686.994,76, di cui €. 25.218,03 per oneri di sicurezza indiretti ed €. 15.314,47 per oneri di sicurezza diretti (non soggetti a ribasso).

Ribasso d'asta del 35,876 %.

Importo netto dei lavori €. 455.070,32.

IMPRESA: SAVINI APPALTI SRL - ZA Pacciano - Isola del Gran Sasso (TE)

CUP. C87E17000020001 CIG7099411B48

### PRIMO STATO D'AVANZAMENTO DEI LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 22/08/2017

CONTRATTO DI APPALTO IN DATA 30/08/2017, n°....., Registrato a.....il  
.....al n° ..... Mod. III A. P. -

Atto di sottomissione in data ..... n. .... di Rep., Registrato ad Avezzano il..... al n°  
..... mod. III A.P. -

Importo del progetto	€.	1.213.419,68	Data della consegna	24/07/17
Importo a base d'asta	€.	686.994,76	Data dell'inizio lavori	24/07/17
Importo del contratto depurato del ribasso del 35,876 % , compreso Oneri straordinari per la sicurezza	€.	455.070,32	Scadenza tempo utile per l'ultimazione lavori	28/08/17
Totale	€.	455.070,32	Sospensione lavori	22/08/17
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:			I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.	
- per funzioni tecniche 2,00 %	€.	13.739,90	nuova scadenza	
- per I.V.A. 10 %	€.	45.507,03	Giorni impiegati in più	
Spostamenti sottoservizi, allacci	€.	25.000,00	Giorni impiegati in meno	
Espropri	€.	350.286,07		
- per contr. Aut. Vigilanza				
- per imprevisti/ economie/arrot.	€.	323.816,36		
<b>Totale somma impegnata</b>	<b>€.</b>	<b>1.213.419,68</b>		

N° d'ordine	Super categoria	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di m.	Quantità	prezzo unitario	IMPORTO TOTALE in cifra tonda
1	OG3	Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane,	%	54,20%	671.679,29	364.000,00
2	OG6	Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione	%	7,30%	671.679,29	49.000,00
3	OG11	Impianti tecnologici	%	7,70%	671.679,29	51.500,00
		Sommano i lavori	€.			464.500,00
		a detrarre gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€.	69%	25.216,03	17.400,00
		Resta l'importa soggetto a ribasso d'asta	€.			447.100,00
		A detrarre il ribasso d'asta del 35,876%	€.			160.402,00
		Restano netti	€.			286.698,00
		Oneri di sicurezza diretti	€.			17.400,00
		Sommano i lavori al netto				304.098,00

li, 19/09/2017

IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Specialista Tecnico P.I. *Marcello IPPOLITI*)

Visto : IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Funzionario Tecnico Geom. *Giuseppe FIASCHETTI*